

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Transmission line hlui thlak chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


Siaha to Chakhei transmission line hlui em em tawh khi thlak tumna a awm em?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT
P.W.D hnuaia hna tha lo enfiah chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

to state –


a) P.W.D hnuaiah hna tha lo enfiahna Department hian a nei em?

b) Nei ni se- (a) Eng level officer in nge ho?

 (b) Officer chin engzat nge awm?


       H. LALRINAWMA
           Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


ENVIRONMENT, FOREST & CLIMATE CHANGE
 DEPARTMENT

Mizoram Pollution Control Board (MPCB) Chairman ruat chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate

Change Department be pleased to state –

 a) Kum 2020 hmalam Mizoram Pollution Control Board (MPCB) Chairman ruatna tehfung (qualification) engte nge?

 b) MPCB Chairman ruatna tehfung (qualification) hi vawi engzat nge siam that tawh a nih?

 c) MPCB Chairman ruatna tehfung (qualification) tuna hmanlai min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday , the 9th September, 2021.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION
DEPARTMENT

Mamit bazar venga leitlahniam chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &

Rehabilitation Department be pleased to state –


Mamit bazar venga leitlahniam (sinking area) hi kuminah a che leh a, hei hi siamthat hna thawk turin ruahmanna a awm tawh em? A awm chuan engtikah nge hna thawh tan theih a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT
High Court hran neih chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


Mizoram state pualin High Court hran neih tum a ni em?


        H. LALRINAWMA
           Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


AGRICULTURE   DEPARTMENT


Champhai-Zokhawthar kawnglaihin a tihchhiat chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be

pleased to state–


Champhai-Zokhawthar kawng laihin WRC a tihchhiat, buh chin theih tawh lohna hmuna in leh godown sa tute sum tam tak chawi tura sorkarin a tih hi a hnuhkir leh theih em?


H. LALRINAWMA

     Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

PMGSY Road black topping chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be

pleased to state–


Mualkawi to Hruaikawn PMGSY Road hi engtikah nge black topping thawh tan theih a nih ang?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &
ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


Migrant workers, etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

Development & Entrepreneurship Department be pleased to state–


(a) Covid-19 avanga migrant workers lo haw engzatnge awm?


(b) Training pek engzatnge awm?


(c) Eizawnna/hna hmu tawh engzatnge awm?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

NEC Funding tura dil chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


(a) Construction of 33kV S/C line on D/C tower from Zero village to Tipa V tana Department in NEC funding tura an dilna kha hlawhtlinna a awm tawh em?


(b) Lo awm ta se, hna hi engtik atanga tan theih tur nge ni ang?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


HOME DEPARTMENT
Ram tihchhiat leh zangnadawmna chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Thinghluna Pu John Zolawma huanthlai chu Assam Police ten an tihchhiat sak a. Heng huanthlai an tih chhiat sak chhawmdawlna tur hi Mizoram Sorkar hian a pe dawn em?


b) A tichhetu Assam Sorkar hnenah zangnadawmna Mizoram sorkarin a phut tawh em?


         H. LALRINAWMA
             Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday the 9th September, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Meter testing centre etc. din chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –

 a) Meter Testing centre din belh tumna a awm em?

 b) Kum 2018 atangin power tariff hi engzatin nge a tam belh tawh (percentage in)?

 c) Bukpui sub-station a 33KV line chhe ngun lutuk hi tha taka thuam belh tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Tuirini khuah chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


(a) Tuirini hi khuah tum a ni em?


(b) Tum nise engchen nge hmalak ni tawh?

(c) Tum loh nise engnge a chhan?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday the 9th September, 2021.


AGRICULTURE DEPARTMENT
PM-KUSUM atanga sum dawn chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) PM-KUSUM atangin sum engzat nge kan dawn? State sorkar tum ve tur kan pe tla thei em?


 b) Ni zung chakna hmanga tui pump hi hmun engzat ah nge kalpui a nih, khawi hmunah te nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


HOME DEPARTMENT

Ramri buai chinfel chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state–


(a) Assam nena kan ramri buai chingfel turin sorkarin ruahmanna a nei em?


(b) Eng ruahmanna te nge a neih?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT
Vegetable supply chain chhunzawm chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased

to state –

 Vegetable Supply Chain hi kut hna thawktu ten an tangkaipui hle mai a, hei hi chhunzawm zel theih a ni ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Thlai thar chhuah chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be

pleased to state–


(a) Mizoram pumah Horticulture Department hmalakna hnuaiah kumin 2021 hian thlai thar chhuah a pung em?


(b) Heng thlai thar hralhna kawngah hian nikum nen danglamna a awm em?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday the 9th September, 2021.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT

DUDO quarter, Serchhhip chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty
 Alleviation Department be pleased to state –

 a) DUDO Quarter, Serchhip hi tu contract nge? A hming leh address min hrilh thei em?

 b) Estimate engzat nge?

 c) Engtik atanga sak tan nge?

 d) Engtikah nge zawh a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday the 9th September, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT
Food Processing Industries chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –

 a) PM Formalization of Micro Food Processing Enterprises, One District One Product hnuaiah Unique Food Products engzatnge Ministry of Food Processing Industries in pawmpui kan neih, khawiah te nge an awm?

 b) PMKSY hnuaiah Ministry of Food Processing Industries in a pawmpui Mega Food Park, Cold Chain Project leh Food Processing Unit engzat nge kan neih, khawi laiah te nge an awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Horticulture Department hnuaia Tender chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be

pleased to state–


Horticulture Department hnuaia Dendrocalamus Brandisii/Latiflorus leh Dendrocalamus Sikkimensis tender chhannaah hian dan kalha hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA
    Commissioner & Secretary
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MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
:  :  :


Starred Question for Eighth Session : September, 2021.
For answer on Thursday, the 9th September, 2021.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Power a thlawna dawn chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state–


(a) Tuirial Hydel Project hawn (commission) a nih atangin kawlphetha (power) million unit (MU) engzatnge Mizoramin a thlawnin a dawn tawh?


(b) Tuirial Hydel Project atanga kawlphetha (power) a thlawna kan dawn, a sum faia kum tina a hlutna min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA
Commissioner & Secretary


**z**

